
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture,
de l'Agroalimentaire et de la Forêt

Arrêté du 14 juillet 2016 
portant promotion dans l'ordre du Mérite

agricole

NOR :

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999 et le décret n° 2013-555

du 26 juin 2013 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade de Commandeur
Monsieur Michel ALIX
Ancien chargé de mission à la fédération européenne des banques alimentaires
92100 BOULOGNE BILLANCOURT
Officier 11/10/1988

Monsieur Jean-Bernard BAYARD
Président d'une chambre d'agriculture
62490 IZEL-LES-EQUERCHIN
Officier 16/07/2007

Monsieur Jean-Paul BOUVERESSE
Vice-Président d'une société spécialisée dans l'export de génisses et semencess
25800 EPENOY
Officier 31/01/2008

Monsieur Frédéric COTTIER
Entraîneur de chevaux de sport
78125 POIGNY LA FORET
Officier 08/12/1988

Monsieur Roland COTTIN
Président d'une association départementale pour le développement de l'enseignement agricole
71520 DOMPIERRE LES ORMES
Officier 13/05/1991

1



Monsieur Marie DE LUCY DE FOSSARIEU
Président de l'Union des groupements des producteurs de bananes
 75016 PARIS
Officier 18/07/2011

Monsieur Yves DROUMAGUET
Associé d'une entreprise laitière
22140 BEGARD
Officier 16/07/2001

Monsieur Bertrand DU CRAY
Directeur général délégué du centre d'études et de documentation du sucre
92200 NEUILLY SUR SEINE
Officier 31/01/2008

Monsieur Jacques GRAVEGEAL
Président du comité national des indications géographiques protégées à l'INAO
34160 CAMPAGNE
Officier 27/07/1998

Monsieur Jean-Pierre KIEFFER
Ancien vétérinaire
93140 BONDY
Officier 31/01/2006

Monsieur Claude LELIEVRE
Président de l'association des membres de l'ordre du mérite agricole de Paris
75011 PARIS
Officier 30/07/2009

Monsieur François MACE
Directeur Général d'une agence bancaire agricole
59170 CROIX
Officier 17/07/2006

Madame Suzanne MERIAUX
Ancienne Présidente de l'Académie d'agriculture de France
92340 BOURG LA REINE
Officier 15/02/1964

Monsieur Christian MILLET
Président de l'association les cuisiniers de France
93260 LES LILAS
Officier 30/09/1999

Monsieur Jean-Marie PAVIOT
Président d'une association de portage de repas à domile
18290 CIVRAY
Officier 18/07/1985

2



Monsieur Alex SCHAEFFER
Ancien Président de l'Union des oenologues de France
68124 LOGELBACH
Officier 25/04/1994

Madame Anne-Marie SERIZIER
Directrice adjointe à l'Office de développement de l'économie agricole des départements d'Outre-
Mer
91360 VILLEMOISSON-SUR-ORGE
Officier 31/01/2007

Article 2
Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 14 juillet 2016

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Stéphane LE FOLL

3


